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ERHVERVSMINISTERIET 

 

Nye regler om reelle ejere  
 

 

Folkekirkelige selvejende institutioner skal registrere reelle ejere hos Erhvervs-

styrelsen. Reelle ejere er personer, som kontrollerer den selvejende institutio-

nen, fx bestyrelsen, og/eller som modtager en vis del af uddelinger/støtte fra in-

stitutionen. 

 

Folkekirkens selvejende kirker og præsteembederne er omfattet af denne kate-

gori. Det samme er valgmenighederne i det omfang, at de ejer kirker, kirkesale, 

præstegårde eller kirkegårde. 

 

På folkekirkens område betyder det således, at menighedsråd og i visse tilfælde 

valgmenigheder skal registrere deres bestyrelser som reelle ejere.  

 

Den folkekirkelige institutions bestyrelse, hvilket vil sige menighedsrådet eller 

valgmenighedens bestyrelse, er altid reelle ejere, og I skal registrere alle med-

lemmer af menighedsrådet eller bestyrelsen som reelle ejere.  

 

Det har været overvejet at etablere en central løsning i forhold til registrering af 

bestyrelsesforholdene for menighedsrådene, men dette vurderes ikke muligt, da 

det er afgørende i forhold til en ansvarsvurdering, at de reelle ejere selv taster 

deres oplysninger ind i systemet.  

 

Læs vores vejledning om reelle ejere på erhvervsstyrelsen.dk. 

 

 

 

 

Oplysningerne om reelle ejere skal skabe øget gennemsigtighed i virksomhe-

ders ejerstrukturer. Det skal være med til at hindre skattesvig, hvidvask og an-

den økonomisk kriminalitet. Fristen for registrering er den 1. december 2017. 

 

Har du brug for hjælp? 

Er du i tvivl om, hvem I skal registrere som reelle ejere, kan du kontakte Civil-

styrelsen på telefon 33 92 33 34. Styrelsens telefontid er mandag – torsdag kl. 

10-15 og fredag fra kl. 10-14. 

 

Få hjælp til registrering af ejerforhold hos Erhvervsstyrelsens Kundecenter på 

telefon 72 20 00 30. Vi er klar til at hjælpe mandag – torsdag kl. 8.30-16 og 

fredag fra kl. 9-15. 

 

Med venlig hilsen 

Erhvervsstyrelsen 

Sådan gør du: 

 Gå til Registrer ejerforhold på Virk Indberet, og følg Trin for trin-

vejledningen.  

 Indsæt alle medlemmer af menighedsrådet eller valgmenighedens 

bestyrelse som reelle ejere. 

 

https://erhvervsstyrelsen.dk/reelle-ejere?_np_c=et%2Creelle-dp
https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/ERST/Det_Offentlige_Ejerregister?_np_c=et,reelle-dp
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